





T——A‘M - DEKLARATA NEN BETIM

S

Uné, i poshte nénshkruari, duke pérfagésuar: [ope, uivin: enunviinn qe aorezon ofertén] deklaroj nen
betim se uné jam i pérshtatshém sipas nenin 65, té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237. ligjin Nr. 05/L-068 dhe fligjin Nr.

05/L-092.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pershtatshinérisé ne nenin 65 (¢ LPP dhe vértetoj se 1 permbush

kérkesat e pérshtatshmerisé per pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe denimeve, nése uné me qellim
apo peéer shkak té pakujdesisé dorézoj ¢faredo dokumenti ose deklarata gé pérmban informata

permbaijtésish t& gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE:

Adresa e ploté:

Pérfagésuar nga:

Pozita

Nénshkrimi

Data

Vula

i’
|
\
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Kérkesat ¢ Pérshtatshmeérisé

(Sipas nenit 65 t¢ Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés

se Kosoves. | ndryshuar dhe pictesuar me gjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092)

1. Operatori ekonomik nuk ka té drejté gé té marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose té marré pjesé né
ekzekutimin ¢ ndonjé kontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose
drejtor i tij:

a.

b.

ka gené pjesémarrCs né pérgatitjen ¢ njoftimit (& kontratés ose dosjes sé tenderit.use né pérgatijen e ndonjé pjese (¢
tyre, gé shirytézohel nya autoriteti pérkatés kontraktues;

ka pranuar ndihme pér pérgatitjen e tenderit ose kérkeses per pjesémarrje nga njé person ose ndérmarrje qé ka marré
pjesc né pargatitjen ¢ njoftimit té kontratés osc dosjes sé tlenderit ose té ndonjé pjese 16 ndonjé pjesé 16 kétyre (& fundit:
0se

duke gene né clindo rast né njé konflikt interest, sic percakiohet né nenin &4, paragrafi 1.75

2.  Operatori ekonomik nuk ka té drejté 4¢ t& inarré pjesé né nje aktivitet t& prokurimit ose né ekzekutimin e ndonje
kontrate publike, nése ai operatori ckonomnik, ndonje punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjate dhjete
(10) viteve té kaluara:

a.

eéshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale duke pérfshire praktikumin ¢ korrupsionit, larjen ¢ parave.
mitosjen, shantuzh ose aklivitetet e pérshkruara ose t¢ ngjashme me ato té pérshkruara né nenin 1201 te LPP-se nen
ligiel dhe rreguliorel né fugi né Kosoveé ose né cilindo vend, ose né gfarédo marréveshje ose konvente ndérkombetare
éshte deklaruar i papérshtatshém, kur autoritel kontrakiues zbulon se kjo éshite njé shkelje e rende profesionale ¢
konstatuar nga nje yjykaté kompetente;

éshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér veprén penale & pjesemanjes né nje organizaté kriminale, ge
pérkufizohet si asociacion i strukiuruar dhe 1 krijuar gjaté njé periudhe kohore dhe gé vepron né menyre té organizuar
me qgellirn té perfithimt inanciar pérmes veprimeve e konsiderohen si krinunale ose te kunderligjshme:

éshté dénuar nga njé gjykaté kompetente per vepar penale (@ mashirinmt ose té barabarte me mashtriming

éshté konstatuar nga njé gjykaté kompetente, agjenci administrative ose organizaté pér zbatimmn e standardeve te
sjelljes profesionale, se eshté sjellé né nényré joprofesionale; ose

éshteé konstatuar nga ndonjé gjykaté kompetente sc ka béré kegeprezantim e ndoné autoritet publk ne Kosuve apo
gjetiu.

3. Operatori ekonomik nuk ka té drejté qé té marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé
kontrate publike, nése ai operatori ekonomik:

a.

gjate dy (21 viteve (¢ kaluara @bt shpaliur nga e givkatée kompetente si 1 falimentuar ose msolvent;apo aklualisht
eshite ubjekt procedure () pér deklann e faimentinnit (i per nje urdher te mbyllies se dhunshme ose adnunistrimi nga
njé giyhate, apu (i) pér ndomé procedurd & ngjashme sipas Ligjit (¢ Kosoves ape ndone jundiksion Yeter:

me vendini t& njé gjykate kompetente Gshie likuiduar ose eshte véne ne nibikégyrje te adiministratorit;

aktualisht ka njé marréveshje ose aranzhim me kreditorét e tij e siguron kushle le zgjeruara ose te reduktuara ic
pagimil nésce mbi kushlet e tilla jané pajluar paraprakishl kreditorel e Lill¢ per shkak se operatori ekonomik mé parc ka
qené | paalté gé té permbushé obligimet e tij né afatin e duhur kohor;

Gshité né njé situald (& ngjashme me alo & pershikruara né nén-paragrafél a, b ose ¢ & kel paragrall, gé rredhin nga
nj¢ procedurd o ngjashme sipas ligieve né vendin ku éshté themeluar ose ne vendin ku zhvillon veprimlaring ¢ b
afaristc;

aktualsht i nenshirehet nje vendini gjyagesor ose adminstrativ o cili suspendon pagesal nga operalori ose per ale
operalor ckonemik dhe qo recullojne ne njé humbje ¢ Crésishme ose te pjesshime e e drejfltave (¢ operatorit ekonomik
per té administruar ose disponuar me pasurine e ij.

aklualishl éshié: objekt { nje vendinw gjygesor ose procedure adminisiralive & suspendon ose redukion pagesal nga
operalori ekonomik ose per operatorin ckonomik, nése procedurat ¢ tilla gpthashtu mund (& recallone ne vendinnn per
falimentirnin osce likuidinin e operatorit ekonomik;

gjalé (3) tri viteve 1& fundit éshté konslaluar nga )& gjykaté kompetente se nuk ¢ ka pérmbushur njé kontrate me ndonge
entitet publik. autoritet publik ose ndérmarrje ne Kosoveé apo diku tjeter:

akiualisht eshté me vonesé né pagimin e ¢farédo kontributeve pér sigurim social apo tatim né Kosove ose né vendin e
themelimit té uperatorit ekonomik, pérves ku njé borxh i tille éshté vérletuar e jete jo i réndesishem ne Kosove:

gshté me shumé se néntedhjeté (90) dite me vonesé né pagimin e pagave (€ punonjésve ose né pagimin e obligimeve
ndaj nje operaton e shicibimeve publke ne Kosove:

ende nuk ¢ ka shatucr mpd vendim W loshuar nga nje glykale e Kosoves,

ka dhene deklarata e neme né lidhje me proceduren per dhénien e nje kontrate publive, nese keto kane té hejne me
mungesen ¢ arsyeve per porjashtim, ose mie pérmbushjen e kritereve (e perzgjedhjes. ust
nuk éshté shpallu fajlor me njé vendim te plotfugishém te miratuar ne pérputhshmeri me Nenin 99.2 te LPP-se.
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